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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi maatilahallinnosta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
maatilahallinnosta. Lailla korvattaisiin nykyi
nen laki maataloushallinnosta. 

Esityksen tarkoituksena on kehittää maata
loushallinnon organisaatiorakennetta vastaa
maan sen tehtävien ja toimintaympäristön 
muuttuvia tarpeita sekä luoda riittävät edelly
tykset toiminta- ja tulostavoitteisiin perustuval
le johtamiselle ja ohjaukselle. 

Maatilahallituksen johto-organisaatiota eh
dotetaan uudistettavaksi siten, että nykyinen 
kollegio johtoelimenä korvattaisiin valtioneu-

voston määräajaksi nimeämällä johtokunnalla. 
Pysyväksi valitusasioita käsitteleväksi elimeksi 
perustettaisiin valituslautakunta. Lisäksi maa
talouspiiri muuttuisi nimeltään maaseutupiirik
si. 

Ehdotetulla lailla muutettaisiin lisäksi maati
lahallituksen alaisten tarkastuslaitosten asemaa 
hallinto-organisaatiossa siten, että laitoksista 
tulisi maatilahallitukseen kuuluvia yksiköitä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 
päivänä tammikuuta 1991. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Maa- ja metsätalousministeriön alaisena 
maataloushallintoa johtavana ja valvovana 
keskusvirastona toimii maatilahallitus. Maati
lahallituksen ja maatalouspiirien tehtävistä ja 
organisaatiosta säädetään maataloushallinnos
ta annetussa laissa (89/71). Laki on ollut 
voimassa vuoden 1971 alusta lukien ja sitä on 
viimeksi tarkistettu vuonna 1988. 

Maataloushallinnon organisaatiosta sääde
tään tarkemmin maataloushallinnosta annetus
sa asetuksessa (180/88). Sen mukaan maatila
hallitus toimii jakautuneena hallinto-, tuo
tanto-, rakenne- ja suunnitteluosastoon. Osas
tot jakautuvat puolestaan toimistoihin. Piiri
hallintoa varten maa on valtioneuvoston pää
töksellä (263/90) jaettu 16 maatalouspiiriin. 

Maatilahallituksen alaisuuteen kuuluu nykyi
sin kolme tarkastuslaitosta, joiden hallinnosta 
säädetään valtion maatalouskemian laitokses-
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ta, valtion siementarkastuslaitoksesta sekä val
tion maitovalmisteiden tarkastuslaitoksesta an
netuissa laeissa (652, 649 ja 647 /79) sekä nii
den nojalla annetuissa asetuksissa (153, 150 ja 
148/80). Tarkastuslaitoksia koskevia lakeja ja 
asetuksia on tarkistettu viimeksi vuonna 1989. 

Valtion maatalouskemian laitoksen tehtävä
nä on lain mukaan suorittaa rehujen, lannoit
teiden ja sellaisiksi aiottujen tuotteiden sekä 
torjunta-aineiden ja niiden jäämien tutkimuk
sia ja tarkastuksia. Laitoksen tehtäviin kuuluu 
myös rehujen ja lannoitteiden valmistuksen, 
maahantuonnin ja kaupan valvonta sekä maa
ja metsätaloudessa käytettäviin ja siitä saata
viin tuotteisiin ja tarvikkeisiin sekä talousvesiin 
liittyvät tutkimukset. 

Valtion siementarkastuslaitoksen tehtävänä 
on pelto- ja puutarhakasvien siementavarain 
tarkastus, siementavarain kauppaa, maahan
tuontia ja maastavientiä koskeva valvonta, sie
mentarkastukseen liittyvä tutkimustyö, kylvö-
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siemenkysymysten selvittely sekä muu alaan 
kuuluva toiminta. 

Valtion maitovalmisteiden tarkastuslaitos 
suorittaa maidon ja maitovalmisteiden, kanan
munien ja kananmunavalmisteiden sekä mar
gariinivalmisteiden ja niiden valmistus- ja lisä
aineiden maastavientiin, maahantuontiin ja ko
timaiseen kauppaan sekä sanottujen valmistei
den valmistukseen liittyviä, valmisteiden laatua 
sekä muita ominaisuuksia koskevia tarkastuk
sia ja näihin tarkastuksiin liittyviä tutkimuksia. 
Lisäksi laitos suorittaa ne tehtävät, jotka on 
lailla tai asetuksella määrätty sen suoritetta
vaksi. 

Laitosten asemaa hallinto-organisaatiossa 
muutettiin vuonna 1989 maatilahallitukseen 
nähden siten, että laitosten hallintoa ja taloutta 
koskevat tärkeät asiat samoin kuin muut lai
tosten toiminnan kannalta laajakantoiset ja 
periaatteelliset asiat siirrettiin käsiteltäviksi 
maatilahallituksen istunnossa. Laitoksen johta
ja ottaa tällöin päätösvaltaisena jäsenenä osaa 
asian käsittelyyn. Tämä on luonut aikaisempaa 
paremmat edellytykset asioiden joustavalle kä
sittelylle ja hallinnon koordinoinnille. 

2. Ehdotetut muutokset 

Esityksen tavoitteena on parantaa maata
loushallinnon johtamisedellytyksiä ja kehittää 
virastoa siten, että maataloushallinnossa voi
taisiin nykyistä paremmin soveltaa tulosjohta
miseen perustuvaa johtamisjärjestelmää. Esi
tyksen yleisenä lähtökohtana on näiltä osin 
ollut valtioneuvoston ja valtiovarainministe
riön antamat hallinnon kehittämistä koskevat 
periaatepäätökset ja valmisteluohjeet. 

Lakiehdotuksen mukaan perinteinen keskus
virasto-organisaatioon kuuluva kollegiaalinen 
päätöksentekojärjestelmä korvattaisiin valtio
neuvoston asettamalla johtokunnalla. Johto
kunta käsittelisi keskusviraston toiminnan 
suuntaviivoja ja kehittämislinjoja sekä vastaisi 
viraston yleisestä johtamisesta. Toimeenpane
van johdon tehtävät erotettaisiin selvästi johto
kunnalle kuuluvasta yleisjohtamisesta. 

Yksittäisten, erityistä asiantuntemusta viras
ton toimintaa sääntelevistä säännöksistä edel
lyttävien valitusasioiden käsittely on tarkoitus 
erottaa johtokunnan harjoittamasta yleisjohta
misesta. Näitä hallintolainkäyttötehtäviä hoita
maan perustettaisiin pysyvä valituslautakunta. 

Lakiehdotuksen mukaan valtion maatalous
kemian laitos, valtion siementarkastuslaitos ja 
valtion maitovalmisteiden tarkastuslaitos liitet
täisiin hallinnollisesti maatilahallituksen yksi
köiksi. Uudistuksen tavoitteena on kehittää 
hallinto-organisaatiota siten, että se mahdollis
taa voimavarojen nykyistä joustavamman oh
jaamisen ja kohdentamisen sekä edistäisi sitä 
kautta hallinnon taloudellisuuden ja tuottavuu
den lisäämistä. Tulosohjaamisen näkökulmasta 
uudistus selkiyttäisi organisaatiorakennetta ko
ko maataloushallinnossa. Maatilahallitus hoi
taa nykyisin kasvien, kasvinosien ja taimitar
hatuotteiden tarkastuksen sekä huolehtii tor
junta-aineiden rekisteröintihakemusten käsitte
lyn valmistelusta. Mikäli myös maatilahallituk
sen alaisuudessa tällä hetkellä tapahtuva tar
kastustoiminta liitettäisiin suoraan maatilahal
lituksen organisaatioon, se antaisi mahdolli
suudet suunnata tarkastustoimintaa nykyistä 
paremmin yhteiskunnan muuttuvien tarpeiden 
mukaisesti ja vähentäisi hallinnon moniportai
suutta. 

Ehdotuksen mukaan maataloushallinnosta 
käytettäisiin hallinnonalan nykyistä tehtävä
kenttää paremmin kuvaavaa nimeä maatilahal
linto. 

3. Asian valmistelu 

Valtioneuvoston 12 päivänä toukokuuta 
1988 tekemään hallinnon uudistamista koske
vaan päätökseen perustuen maa- ja metsäta
lousministeriö asetti 27 päivänä heinäkuuta 
1988 toimikunnan valmistelemaan kokonaiseh
dotuksen maa- ja metsätaloushallinnon uudis
tamisesta. Maa- ja metsätalousministeriön hal
linnonalan kehittämistoimikunta katsoi mietin
nössään (Komiteanmietintö 1989: 30), että val
tiovarainministeriön asettaman johto-organi
saatiotyöryhmän (Komiteanmietintö 1989:8) 
hahmottelemien sekä valtionhallinnon muiden 
yleisten kehittämislinjojen toteuttaminen maa
ja metsätalousministeriön alaisessa hallinnossa 
lisäisi oleellisesti hallinnon tehokkuutta. 

Maatilahallitus asetti 12 päivänä syyskuuta 
1989 työryhmän, jonka tehtävänä oli valmistel
la ehdotus maatilahallituksen ja maatalous
piirien johto- ja muun organisaation ja hallin
non järjestämisen uudistamisesta sekä uudis
tuksen toteuttamiseksi tarvittavien hallinnollis
ten säädösten ja määräysten muuttamisesta. 
Työryhmän tuli työssään ottaa huomioon 
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johto-organisaatiotyöryhmän ja maa- ja metsä
talousministeriön hallinnonalan kehittämistoi
mikunnan mietinnöissään tekemät ehdotukset. 
Työryhmässä olivat edustettuina maa- ja met
sätalousministeriö, maatilahallitus sekä maata
louspiirit. Työryhmä kuuli maatilahallituksen 
alaisia tarkastuslaitoksia niiden hallinnollisen 
aseman järjestämisestä. Esitys perustuu työ
ryhmän tekemään ehdotukseen. 

4. Esityksen hallinnolliset ja 
taloudelliset vaikutukset 

Maatilahallituksen alaisten tarkastuslaitosten 
203 virkaa ja tehtävää on tarkoitus uudistuk
sen yhteydessä lakkauttaa ja siirtää henkilöstö 
maatilahallitukseen. Siirtoja toteutettaessa 
henkilöstön asema turvataan. Maatilahallituk
seen perustettaisiin vastaavasti 203 virkaa. Eh
dotukset näistä sisältyvät vuoden 1991 tulo- ja 
menoarvioesitykseen. 

Maatilahallinnon uudistamista koskevilla eh
dotuksilla ei ole välittömiä kansantaloudellisia 
eikä valtiontaloudellisia vaikutuksia. Johto-

organisaation uudistuksella pyritään tehosta
maan ja kehittämään maatilahallintoa ja sen 
kykyä ohjautua kulloisillekin painopistealueille 
ja tätä kautta saamaan välillisesti aikaan myös 
valtiontaloudellisia säästöjä. Hallintotehtävien 
keskitetty hoitaminen vähentää jossakin mää
rin henkilötyöpanoksen tarvetta tarkastuslai
toksissa. Laitosten toimitilat eivät uudistuksen 
johdosta muutu. 

S. Suhde muuhun lainsäädäntöön 

Esityksen mukaan valtion maatalouskemian 
laitoksesta annettu laki, valtion siementarkas
tuslaitoksesta annettu laki ja valtion maitoval
misteiden tarkastuslaitoksesta annettu laki ku
mottaisiin. 

Esitys ei vaikuttaisi niiden tehtävien suoritta
miseen, jotka ennen ehdotetun lain voimaantu
loa on muussa lainsäädännössä säädetty tai 
määrätty maatilahallituksen, valtion maata
louskemian laitoksen, valtion siementarkastus
laitoksen, valtion maitovalmisteiden tarkastus
laitoksen tai maatalouspiirien tehtäviksi. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

1 §. Pykälä sisältää säännökset maatilahalli
tuksen asemasta sekä maatilahallinnon organi
saation rakenteesta. Sen mukaan maatilahalli
tuksen asema maa- ja metsätalousministeriön 
alaisena keskusvirastona säilyisi ennallaan. 
Maatilahallinto muodostuisi edelleen keskus
hallinnosta ja aluehallinnosta, joka jakautuu 
maaseutupiireihin. Maatalouspiirin nimi ehdo
tetaan muutettavaksi maaseutupiiriksi, joka 
kuvaa paremmin piirihallinnon tämän hetkistä 
tehtäväaluetta. Voimassa olevan lain mukaan 
piirihallintoa varten maa jaetaan valtioneuvos
ton päätöksellä maatalouspiireihin. Tarkoituk
sena on valtioneuvoston toiminnan kehittämis
hankkeen mukaisesti delegoida tämä ratkaisu
valta maa- ja metsätalousministeriölle. Ennen 
maaseutupiirien rajojen määräämistä tai niiden 
muuttamista maa- ja metsätalousministeriön 
on hankittava valtion aluejakoneuvottelukun
nasta annetun asetuksen (1032/89) mukaisesti 

neuvottelukunnan lausunto. Kunnan maata
louslautakunnan nimi säilyisi tässä yhteydessä 
ennallaan, koska nimen muuttaminen on tar
vittaessa kunnittain mahdollista toteuttaa va
paakuntakokeilusta annetun lain (718/88) no
jalla kunnallisen itsehallinnon piiriin kuuluva
na asiana. Esitys ei myöskään vaikuttaisi kes
kusviraston ja maaseutupiirien väliseen tehtä
vien jakoon. Tapauskohtainen päätöksenteko 
on maataloushallinnossa siirretty pääosin maa
talouspiireille ja kuntien maatalouslautakunnil
le vuonna 1988 toteutetuilla lainmuutoksilla. 

Muutoksena nykyiseen organisaatioon maa
tilahallituksen alaisista laitoksista tulisi maati
lahallitukseen kuuluvia yksiköitä. Laitokset 
säilyttäisivät entiset nimensä. Tarkastustoimin
nassa laitokset säilyisivät kuitenkin edelleen 
varsin itsenäisinä. Lisäksi ehdotetaan, että lai
tokset voisivat suorittaa myös valvontatehtä
viä. Itsenäisyyden varmistamiseksi asetuksella 
on tarkoitus säätää, että sellaiset laitosten toi
mialaan kuuluvat tehtävät, joita ei käsitellä 
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johtokunnassa, on määrättävä työjärjestykses
sä kunkin laitoksen johtajan tai muun virka
miehen ratkaistavaksi, ellei erityisestä syystä 
muuta johdu. 

Asetuksella on tarkoitus säätää maatilahalli
tuksen osastojaosta. Sen sijaan nykyisestä ase
tuksella säädettävästä toimistojaosta tultaisiin 
luopumaan ja toimistojaon sijasta siirryttäisiin 
työjärjestyksellä ratkaistavaan toimialajakoon. 
Tavoitteena on saada viraston organisaatio 
niin joustavaksi, että se mahdollistaisi voima
varojen siirtämisen kulloisenkin tarpeen mu
kaan eri painopistealueille. 

2 §. Pykälän 1 momentti sisältäisi säännök
set maatilahallinnon toimialasta ja tehtävistä. 
Voimassa olevan lain 2 §:ssä on tehtävistä 
yksityiskohtainen luettelo. Samoin valtion 
maatalouskemian laitoksesta, valtion siemen
tarkastuslaitoksesta ja valtion maitovalmistei
den tarkastuslaitoksesta annetut lait sisältävät 
yksityiskohtaisia säännöksiä laitosten tehtävis
tä. 

Uusien hallintolakien periaatteiden mukai
sesti yksityiskohtainen tehtäväluettelo ehdote
taan korvattavaksi toimialasäännöksellä. Eh
dotuksen mukaan maatilahallitus ja maaseutu
piirit huolehtisivai maatilatalouden ja siihen 
liittyvien maaseutuelinkeinojen kehittämisestä 
sekä niiden sopeuttamisesta yhteiskunnan 
muuhun kehitykseen. Tarkastuslaitokset huo
lehtisivai maataloustuotteiden ja maatalouden 
tuotantopanosten tarkastuksista. Ehdotettu 
toimialasäännös kattaisi maataloushallinnon ja 
tarkastuslaitosten nykyiset tehtävät. Säännök
sellä rajattaisiin tehtävät lakitasolla yleisluon
toisesti, jolloin tehtävien kehittyessä ja muut
tuessa yhteiskuntakehityksen myötä säännök
seen jäisi tarpeellinen liikkumavara. Maatila
hallituksen osastojen ja tarkastuslaitosten teh
tävistä säädetään tarkemmin hallintoasetuksel
la. Tarkoituksena ei ole muuttaa tarkastuslai
tosten tämän hetkisiä tehtäviä. 

Lisäksi maatilahallinto tarkastuslaitokset 
mukaan lukien suorittaisi edelleen ne muut 
tehtävät, jotka on erikseen säädetty tai määrät
ty sen hoidettaviksi. Maatilahallituksen perus
tehtävistä on säädetty maataloushallinnosta 
annetun lain lisäksi lukuisissa muissa laeissa. 
Tehtävät voidaan jakaa maaseutuelinkeinoi
hin, maaseutuympäristön kehittämiseen, maa
taloustuotannon laatuun ja määrään sekä maa
taloustukeen liittyviin tehtäviin ja suunnittelu-, 
tietotuotanto-, ohjaus-, valvonta- ja tarkastus
tehtäviin. Myös tarkastuslaitosten tehtävistä on 

säädetty erikseen. Laitosten tehtäviä ovat rehu
jen ja lannoitteiden, siementavaran, maitoval
misteiden ja kananmunien tarkastus. Laitokset 
suorittavat myös toimialaansa liittyvää tutki
mustoimintaa sekä ehdotuksen mukaan myös 
valvontaa. 

Valtioneuvoston 12 päivänä toukokuuta 
1988 tekemässä hallinnon uudistamista koske
vassa päätöksessä edellytetään, että ministe
riölle järjestetään lakiin perustuva mahdolli
suus antaa keskusvirastoille selvitys-, kokeilu-, 
seuranta- ja muita toimeksiantoja. Tämän 
vuoksi ehdotetaan 2 momenttiin otettavaksi 
säännös, jonka mukaan maatilahallinnon tulisi 
lisäksi suorittaa maa- ja metsätalousministe
riön sille määräämät mainitunlaiset tehtävät. 

3 §. Maatilahallituksen nykyinen virkamies
kollegio ehdotetaan lakkautettavaksi. Ylim
mäksi päättäväksi elimeksi ehdotetaan perus
tettavaksi johtokunta, jonka kokoonpanosta, 
tehtävistä ja toimikaudesta säädettäisiin ase
tuksella. Tarkoituksena olisi, että valtioneu
vosto määräisi johtokunnan jäsenet kolmeksi 
vuodeksi kerrallaan. Johtokunnan puheenjoh
tajana tulisi toimimaan maatilahallituksen pää
johtaja. Yksi johtokunnan jäsen olisi määrät
tävä maatilahallinnon edustavimpien henkilös
töjärjestöjen ehdottamista henkilöistä. 

Asetuksella on tarkoitus säätää, että johto
kunta tulisi päättämään muun muassa maatila
hallinnon tavoitteista ja toimintaperiaatteista, 
tulo- ja menoarvioehdotuksesta, toiminta- ja 
taloussuunnitelmasta, hallintoa koskevista pe
riaatteellisesti tärkeistä ja laajakantoisista 
asioista sekä yhteistyön edistämisestä maatila
hallinnon ja sen toimialan muiden viranomais
ten ja yhteisöjen välillä. Muissa kuin johtokun
nalle kuuluvissa asioissa päätösvaltaa käyttäisi 
pääjohtaja sekä hänen työjärjestyksellä vahvis
tamassaan laajuudessa lähinnä laitosten ja 
osastojen johtajat. Pääjohtajaa avustaisi joh
totehtävissä tarvittaessa sisäinen johtoryhmä. 

4 §. Lainkäyttöä järjestettäessä olisi pyrittä
vä siihen, että valitusasiat voitaisiin ratkaista 
asiantuntevasti, joutuisasti ja yksilön oikeus
turvanäkökohdat huomioon ottaen. Koska hal
lintolainkäyttöasiat sopivat huonosti viraston 
johtamisesta vastaavan päätöksentekoelimen 
vastuulle, ehdotetaan maatilahallitukseen pe
rustettavaksi pysyvä kolmijäseninen valitus
lautakunta käsittelemään maatilahallituksen 
ratkaistavaksi säädettyjä valitusasioita sekä yli
määräistä muutoksenhakua koskevia asioita. 
Valituslautakunnan pysyvyydellä pyrittäisiin 
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takaamaan oikeusturvan edellyttämä lainkäy
tön yhtenäisyys. 

Valituslautakunnan tarkemmasta kokoonpa
nosta ja asioiden käsittelystä valituslautakun
nassa säädettäisiin asetuksella. Tarkoituksena 
on, että maatilahallituksen ylijohtaja toimii 
valituslautakunnan puheenjohtajana. Lisäksi 
valituslautakunnan jäsenenä tulisi aina toimi
maan sen osaston tai laitoksen johtaja taikka 
osastojen ulkopuolisen yksikön päällikkö, jon
ka toimialaan käsiteltävänä oleva asia pääasial
lisesti kuuluu. 

5 §. Voimassa olevien lakien mukaan valtion 
maatalouskemian laitoksella, valtion siemen
tarkastuslaitoksella ja valtion maitovalmistei
den tarkastuslaitoksella on oikeus ottaa vas
taan lahjoituksia tutkimustoimintaansa varten. 

Kun laitokset hallinnollisesti siirtyvät maati
lahallituksen yhteyteen ja niistä annetut lait 
kumotaan, tulisi oikeus lahjoitusten vastaan
ottamiseen siirtää maatilahallitukselle. Säännös 
mahdollistaisi lahjoituksen vastaanottamisen 
myös maatilatalouden kehittämisrahastoon ra
haston varoilla rahoitettavaa tutkimustoimin
taa varten. 

2. Tarkemmat säännökset 

Tarkemmat säännökset maatilahallinnon 
järjestämisestä annettaisiin asetuksella. Luon
nos asetukseksi tullaan toimittamaan eduskun
nalle käytettäväksi asiaa valmisteltaessa. 

3. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan patva
nä tammikuuta 1991. Lailla ehdotetaan kumot
tavaksi maataloushallinnosta annettu laki (89/ 
71), valtion maatalouskemian laitoksesta an
nettu laki (652179), valtion siementarkastuslai
toksesta annettu laki (649179) ja valtion maito
valmisteiden tarkastuslaitoksesta annettu laki 
(647 179) niihin myöhemmin tehtyine muutoksi
neen. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
maatilahallinnosta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Maatilahallintoa johtaa ja valvoo maa- ja 

metsätalousministeriön alaisena keskusvirasto
na maatilahallitus. • Maatilahallituksessa on 
osastoja sekä tarkastus- ja valvontatehtäviä 
varten valtion maatalouskemian laitos, valtion 
siementarkastuslaitos ja valtion maitovalmis
teiden tarkastuslaitos. Maatilahallituksessa voi 
olla myös muita yksikköjä. 

Piirihallintoa varten maa jaetaan maa- ja 
metsätalousministeriön päätöksellä maaseutu
piireihin. 

Paikallisina toimieliminä ovat kuntien maa
talouslautakunnat tai vastaavat elimet, joista 
on erikseen lailla säädetty. 

2 § 
Maatilahallitus ja maaseutupiirit huolehtivat 

maatilatalouden ja siihen liittyvien maaseutu
elinkeinojen kehittämisestä sekä niiden sopeut
tamisesta yhteiskunnan muuhun kehitykseen. 
Tarkastuslaitokset huolehtivat maataloustuot
teiden ja maatalouden tuotantopanosten tar-

kastuksista ja valvonnasta sekä niihin liittyvis
tä tutkimuksista. 

Maatilahallinnon tulee toiminnassaan toteut
taa maa- ja metsätalousministeriön asettamia 
tavoitteita ja suorittaa ne tehtävät, jotka on 
säädetty tai määrätty sen hoidettaviksi. Maati
lahallinnon tulee lisäksi suorittaa ne selvitys-, 
tutkimus-, seuranta- ja suunnittelutoimeksian
not, jotka maa- ja metsätalousministeriö an
taa. 

3 § 
Maatilahallituksessa on valtioneuvoston 

asettama johtokunta, jonka kokoonpanosta, 
tehtävistä ja toimikaudesta säädetään asetuk
sella. 

4 § 
Maatilahallituksen ratkaistavaksi säädetyt 

valitusasiat sekä ylimääräistä muutoksenhakua 
koskevat asiat käsittelee valituslautakunta. 

Valituslautakunta toimii kolmijäsenisenä. 
Valituslautakunnan tarkemmasta kokoonpa-
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nosta ja asioiden käsittelystä valituslautakun
nassa säädetään asetuksella. 

5 § 
Maatilahallitus saa ottaa vastaan lahjoituk

sia tutkimustoimintaa varten. 

6§ 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän

töönpanosta annetaan asetuksella. 

7 § 
Tämä laki tulee voimaan päivänä 

kuuta 199 . 
Tällä lailla kumotaan maataloushallinnosta 

27 päivänä tammikuuta 1971 annettu laki (89/ 
71), valtion maatalouskemian laitoksesta 10 
päivänä elokuuta 1979 annettu laki (652179), 
valtion siementarkastuslaitoksesta 10 päivänä 

Helsingissä 25 päivänä toukokuuta 1990 

elokuuta 1979 annettu laki (649179) ja valtion 
maitovalmisteiden tarkastuslaitoksesta 10 päi
vänä elokuuta 1979 annettu laki (647 179) nii
hin myöhemmin tehtyine muutoksineen. 

Tämän lain täytäntöönpanon edellyttämiin 
toimenpiteisiin voidaan ryhtyä ennen lain voi
maantuloa. 

8 § 
Maatilahallituksen ja siihen kuuluvien val

tion maatalouskemian laitoksen, valtion sie
mentarkastuslaitoksen ja valtion maitovalmis
teiden tarkastuslaitoksen sekä maaseutupiirien 
tulee suorittaa ne tehtävät, jotka ennen tämän 
lain voimaantuloa on muussa lainsäädännössä 
säädetty tai määrätty valtion maatalouskemian 
laitoksen, valtion siementarkastuslaitoksen ja 
valtion maitovalmisteiden tarkastuslaitoksen 
tai maatalouspiirien tehtäviksi. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Maa- ja metsätalousministeri Toivo T. Pohjala 


